
 

 

Program Zeleň do měst a jejich okolí 
 

Název dotačního titulu:  Program Zeleň do měst a jejich okolí 
Poskytovatel dotace:  Státní fond životního prostředí 
Termín předkládání žádostí: 17. 12. 2013 
Oprávnění žadatelé:  obec, městys, město 
Výše dotace:  80% ze způsobilých nákladů (min. celkové náklady: 250 tis. Kč; max. 

výše dotace: 10 mil. Kč) 
Termín realizace projektů: není omezeno (doporučení: 2014 -2015) 
Podporované aktivity: 
 

 zakládání a obnova ploch městské a příměstské zeleně 

 revitalizace příměstských lesů 

 podpora správy zeleně – podpora záměrů na inventarizaci sídelní zeleně (chybějící pasporty 

jako základní systémová podmínka obnovy a zakládání zeleně) 

k tomu doplňkové aktivity: 
 

 pořízení / rekonstrukce souvisejícího mobiliáře (např. lavičky, přístřešky, hřiště pro děti 

apod.) 

 budování / rekonstrukce souvisejících cest, komunikací, mostků, propustí, chodníků a 

odpočinkových míst 

 budování nových vodních prvků 

 budování / rekonstrukce naučných stezek 

 odstranění černých skládek 

 
Způsobilé náklady: 
 

 náklady přímo související s výše uvedenými aktivitami 

 náklady na odstranění stávajících nefunkčních přírodních či krajinářských prvků a zeleně a na 

realizaci nových prvků, s tím přímo související výstavbu či rekonstrukci nezpevněných i 

zpevněných komunikací (odpovídajícího typu), mostků, propustí, chodníků, rekonstrukci 

stávajícího a pořízení a instalaci nového mobiliáře 

 náklady na demolici stávajících nefunkčních zařízení ve veřejných prostranstvích a následná 

rekultivace těchto ploch v souladu s daným prostředím do výše 15 % celkových způsobilých 

nákladů projektu 

 nezbytné odborné práce přímo související s výsadbou dřevin, rekonstrukcí pěších 

komunikací, terénními úpravami, instalací mobiliáře či obnovou nebo vybudováním vodních 

prvků 

 náklady spojené s kácením dřevin do výše 20% celkových způsobilých výdajů 

 



 

 

Podmínky poskytnutí podpory: 

 Opatření je možné realizovat pouze na plochách: 

o které jsou v územním plánu obce vymezeny jako plochy veřejných prostranství 

(Vyhláška 501/2006 Sb., § 7) v zastavěném a zastavitelném území obce 

o které byly u obcí bez územního plánu k 1. září 1966 vymezeny jako zastavěné území 

obce, jsou vyznačeny v mapách evidence nemovitostí a slouží jako plochy veřejných 

prostranství 

o které jsou v katastru obce a mají sloužit veřejnosti pro rekreaci, volný čas a osvětu a 

vzdělávání 

 Žadatel je vlastníkem nebo nájemcem pozemku (smlouva na min. 10 let od ukončení 

realizace projektu) 

 Náklady na doplňkové aktivity nesmí překročit 50% způsobilých nákladů 

 Nelze podporovat demolice bez rekultivace veřejných prostranství 


